
Bodyfiller Universal  

Technický list 17.6.2014 L3.02.03. EMES   Tmely 
 

  
 
 
 
 
 
 1/3 
 
        

 
Popis 
 
Univerzální, dvoukomponentní polyesterový karosářský tmel pro vyplňování promáčknutí a jiných poškození karoserie 
z oceli, pozinkované oceli nebo hliníku. Velmi snadno se nanáší a brousí. 
 
 

 

100 Bodyfiller Universal 
2 Bodyfiller Hardener 

  

 

Aplikační čas: 
3 – 4 minuty při 20°C 

  

 

15 – 20 minuty při 20°C 

  

 

Závěrečný krok broušení:  
P120 – P220 

  

 

Závěrečný krok broušení pro rozbroušení okrajů: 
P320  

  

 

Přelakovatelný všemi Lesonal základy/plniči 
S výjimkou vodou ředitelných výrobků. 

  

 

Použijte vhodné osobní ochranné pomůcky. 
AkzoNobel Car Refinishes doporučuje použití celoobličejových masek. 

 Viz kompletní technický list pro podrobné informace o produktu.  



Bodyfiller Universal  

Technický list 17.6.2014 L3.02.03. EMES   Tmely 
 

  
 
 
 
 
 
 2/3 
 
        

 
Popis 
 
Univerzální, dvoukomponentní polyesterový karosářský tmel pro vyplňování promáčknutí a jiných poškození karoserie 
z oceli, pozinkované oceli nebo hliníku. Velmi snadno se nanáší a brousí.   
Výrobek a přídatné látky   

Výrobek 
 
Bodyfiller Universal 

 
 

Tužidlo 
 
Bodyfiller Hardener 

 
 

Chemické složení 
Bodyfiller Universal – polyesterové pryskyřice 
Bodyfiller Hardener – organický peroxid 

  Postup použití  
Podklady 

 
Ocel 
Pozinkovaná ocel 
Hliník 
Polyesterové lamináty 
 
Poznámka: 
Pro optimální ochranu proti korozi je doporučeno nejdříve aplikovat vrstvu 
epoxidového základu Lesonal 2K Epoxy Primer. 
Nenanášejte na 1K Etch Primer nebo podobné výrobky. 

  
Příprava povrchu Před zahájením broušení důkladně očistěte povrch pomocí Lesonal odmašťovačů. 

 
Odmastěte a důkladně obruste povrch brusivem P80.  
Odstraňte prach a znovu odmastěte. 

  
Míchací poměr (dle váhy) 

 
100    dílů – Bodyfiller Universal  
    2    díly – Bodyfiller Hardener 

  
Použitelnost Po smíchání použijte do 3 – 4 minut při 20°C. 

   



Bodyfiller Universal  

Technický list 17.6.2014 L3.02.03. EMES   Tmely 
 

  
 
 
 
 
 
 3/3 
 
        

 
Čištění nářadí  Použijte ředidlo Multi Thinner nebo nitrocelulózové ředidlo.  

    
Doba schnutí  Suché k broušení při 20 C 

20 minut 
při 40 C 
10 minut 

  

 Zamezte teplotě schnutí nad 70C. 

  
Doporučené zrnitosti brusiva Metoda 

Za sucha, ručně nebo strojně 
Počáteční 
broušení 
P180 

Závěrečné 
broušení 
P280 

  
Přelakovatelnost Lesonal 1K Primer Filler (RTS) 

Lesonal 2K HS Primer Filler 
Lesonal 2K Filler 540 (RTS) 
Lesonal 2K High Build Filler 
Lesonal 2K Epoxy Primer 
Lesonal 1K Etch Primer (RTS) 

  
Barva  Béžová 

  
Skladovatelnost 

 
Bodyfiller Universal – 1 rok 
Bodyfiller Hardener – 1 rok 

 
 

VOC 
2004/42/IIB(b)(250)116 
Limitní hodnota EU pro tento výrobek (kategorie: IIB.b) ve formě připravené k 
použití je max. 250 g/l VOC. 
Obsah VOC tohoto výrobku připraveného k použití je max. 116 g/l.  

 
 
 JEN PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 
 
DŮLEŽITÉ: Informace v tomto katalogovém listu nejsou pokládány za vyčerpávající a jsou založeny na současném stavu našich znalostí a aktuální legislativě; 
kdokoli používá výrobek k jakémukoli jinému účelu, než je výslovně doporučeno v technickém listu bez předchozího písemného potvrzení výrobce o vhodnosti 
daného produktu k zamýšlenému účelu, činí tak na vlastní riziko. Je vždy na odpovědnosti uživatele, aby zajistil všechny nezbytné kroky k naplnění požadavků 
stanovených místními zákony a legislativou. Vždy čtěte materiálové listy a technické listy k danému výrobku, máte-li je k dispozici. Veškerá naše doporučení, 
pokyny a sdělení ohledně tohoto výrobku (ať v tomto technickém listu nebo jinde) jsou správné podle našich nejlepších znalostí, ale nemáme žádnou kontrolu 
nad kvalitou či stavem podkladu nebo nad mnoha faktory ovlivňujícími použití a aplikaci výrobku. Proto tedy, pokud výslovně a písemně neodsouhlasíme jinak, 
nepřijímáme žádnou odpovědnost za provedení výrobku nebo jakoukoli ztrátu či škodu vyplývající z použití výrobku. Všechny dodávané výrobky a dohodnuté 
odborné poradenství podléhají našim standartním smluvním a prodejním podmínkám. Měli byste si vyžádat kopii tohoto dokumentu a pečlivě jej posoudit. 
Informace obsažené v tomto technickém listu podléhají čas od času úpravám ve světle zkušeností a naší politiky nepřetržitého vývoje. Je na odpovědnosti 
uživatele, aby si před použitím výrobku ověřil, že je tento katalogový list aktuální. 
 Názvy výrobků zmiňované v tomto katalogovém listu jsou ochrannými známkami nebo licencované Akzo Nobel. Sídlo firmy 
AkzoNobel Car Refinishes B.V., PO Box 3  2170 BA Sassenheim, The Netherlands. www.Lesonal.com 


